================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635    <>   Centro

CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923

e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

Indicação    n.°  645/2025

Senhor Presidente:

Indico a Sra. Prefeita, de acordo com o Regimento Interno desta egrégia

Casa de Leis, que determine a instalação de um obstáculo redutor de velocidade na

Alameda Inglaterra, proximidades do nº 316, tendo em vista que diversos condutores

trafegam acima da velocidade máxima permitida na via, colocando em risco a

segurança de motoristas, ciclistas e pedestres.

A medida visa prevenir acidentes e promover maior segurança viária na

localidade, contribuindo para a proteção de todos os usuários.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”

Dracena, 22 de setembro de 2025.

Rodrigo Rossetti Parra

Vereador – PMB

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 22 de setembro de 2025.
_________________________